(سیرو، ۱۳۸۶: ۸۹) در دوره‌ی صفویه

کاروانسراهای اصفهان علاوه بر بازار یکی دیگر از مجتمع‌های اقتصادی این شهر بودند. این ساختمان‌ها محل اقامت و مکان خرید و فروش سه دسته تاجر با ملیت‌های متفاوت بوده است: ایرانی، هندی و اروپایی. آمار شاردن به سال ۸۰ - ۱۰۷۸ ق. / ۶۹ - ۱۶۶۷ م. از ساختمان‌های داخل شهر اصفهان، ۱۸۰۲ کاروانسرا شمارش شده. (شاردن، ۱۳۷۴: ۴/۱۵۸۴) شاردن اسامی و مختصات این کاروانسراها را در میحث اصفهان پایتخت ایران در خلال صفحات مختلف آورده است. (ر.ک: همان: ۱۵۸۲-۱۴۰۲) او فقط در حومه‌ی شهر ۵۵ کاروانسرا برشمرده است. (همان: صفحات مختلف.